
 

Seite 1 von 1 

Pressemitteilung 
28.09.2023 

Mit dem Bus zum Eishockey nach Weißwasser 

Ab dem Heimspieltag der Lausitzer Füchse am 1. Oktober 2023 fährt wieder der beliebte 
Shuttlebus von Bautzen nach Weißwasser zur Eisarena und zurück. Damit können Fans 
besonders bequem und in der Gruppe zu jedem Heimspiel anreisen. Der Bus startet am 
Busbahnhof in Bautzen und fährt in einer guten Stunde von Bautzen aus nahezu direkt nach 
Weißwasser. Er hält in Niedergurig, Uhyst und Boxberg. Der ZVON finanziert diesen Bus 
und ergänzt damit seine Unterstützung für die Lausitzer Füchse. Dieser Service wird von der 
Regionalbus Oberlausitz GmbH angeboten.  

Im Anhang zu dieser Pressemitteilung finden Sie die Haltestellen und Abfahrtszeiten. 

Besonders für gemeinsam reisende Fans lohnt sich die ZVON-Tageskarte zu nutzen.  

Preise:  

Tageskarte Verbundraum 1 Person:  14,50 Euro 

Tageskarte Verbundraum 2 Personen:  22,00 Euro 

Tageskarte Verbundraum 3 Personen:  25,50 Euro 

Tageskarte Verbundraum 4 Personen:  29,00 Euro 

Tageskarte Verbundraum 5 Personen:  32,50 Euro 

 

 

 

 

 

 

Kontakt 

Verkehrsverbund Oberlausitz-Niederschlesien GmbH, Rathenauplatz 1, 02625 Bautzen 

Pressesprecherin Sandra Trebesius, Tel.: 03591 3269-18, presse@zvon.de 



Di, Do, Fr  So

Fahrzeiten bei Spielbeginn  19:30 17:00

Hinfahrt

Haltestelle

1 Bautzen August‐Bebel‐Platz/ZOB  17:25 14:55

2 Bautzen Gesundbrunnenring  17:31 15:01

3 Niedergurig Gasthaus  17:37 15:07

4 Quatitz  17:43 15:13

5 Großdubrau Sächsischer Jäger 17:49 15:19

6 Commerau Gasthaus 17:57 15:27

7 Uhyst (Spree) Gaststätte  18:05 15:35

8 Boxberg Am Schöps 18:18 15:48

9 Boxberg Sparkasse 18:19 15:49

10 Abzweig nach Boxberg  18:22 15:52

11 Weißwasser Prof.‐Wagenfeld‐Ring  18:36 16:06

Rückfahrt

1 Weißwasser Prof.‐Wagenfeld‐Ring  22:30 20:00

2 Abzweig nach Boxberg  22:43 20:13

3 Boxberg Am Schöps 22:45 20:15

4 Boxberg Sparkasse 22:46 20:16

5 Uhyst (Spree) Gaststätte  23:01 20:31

6 Commerau Gasthaus 23:09 20:39

7 Großdubrau Sächsischer Jäger 23:15 20:45

8 Quatitz  23:21 20:51

9 Niedergurig Gasthaus  23:27 20:57

10 Bautzen Gesundbrunnenring  23:33 21:03

11 Bautzen August‐Bebel‐Platz/ZOB  23:39 21:09




	20230928_PI_Bus Lausitzer Füchse
	20230928_Füchse-Bus 2023-24
	20230928_Strecke Füchse-Bus 2023-24

